PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA/RN

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO/2019 - BIMESTRE SETEMBRO/OUTUBRO

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alinea "c") / MDF 6° Edigao

Em Reais

DESPESAS EMPENHADAS

DOTAGAO
ATUALIZADA
(a)

DOTAGAO

FUNCAO/SUBFUNGAO
INICIAL

No Bimestre

Até o Bimestre

(b)

%
(bltotal b)

SALDO

(c)=(a-b)

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

(d)

%
(dtotal d)

SALDO

(e) = (a-d)

INSCRITAS EM
RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS'
()

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1) 31.141.236,32 36.298.540,03 923.355,14

15.045.382,01

100,00

21.253.158,02

2.444.329,43

12.151.628,30

100,00

24.146.911,73

LEGISLATIVA 963.032,00 963.032,00 -

747.139,44

4,97

215.892,56

124.523,24

622.616,20

5,12

340.415,80

Acéo Legislativa 963.032,00 963.032,00 -

747.139,44

4,97

215.892,56

124.523,24

622.616,20

5,12

340.415,80

Controle Externo - - -

Administragéo Geral - - -

Demais Subfungdes - - -

JUDICIARIA - - -

Acédo Judiciaria - - -

Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario - - -

Administragao Geral - - -

Demais Subfungdes - - -

ESSENCIAL A JUSTICA - - -

Defesa da Ordem Juridica - - -

Representagao Judicial e Extrajudicial - - -

Administragéo Geral - - -

Demais Subfungdes - -

ADMINISTRACAO 3.360.301,00 5.349.721,31 615.584,05

4.374.354,21

975.367,10

896.453,68

3.910.340,74

1.439.380,57

Planejamento e Orgamento

Administragéo Geral 3.225.514,00 5.214.934,31 615.584,05

4.374.354,21

840.580,10

896.453,68

3.910.340,74

1.304.593,57

Administragao Financeira -

Controle Interno 134.787,00 134.787,00 -

134.787,00

134.787,00

Normatizacéo e Fiscalizagdo - - -

Tecnologia da Informagéo - - -

Ordenamento Territorial - - -

Formacéo de Recursos Humanos - - -

Administragao de Receitas - - -

Administragéo de Concessodes - - -

Comunicagéo Social - - -

Demais Subfungdes - - -

DEFESA NACIONAL - - -

Defesa Aérea - - -

Defesa Naval - - -

Defesa Terrestre - - -

Administragao Geral - - -

Demais Subfungdes - - -

SEGURANGA PUBLICA - - -

Policiamento - - -

Defesa Civil - - -

Informagao e Inteligéncia - - -

Administragao Geral - - -

Demais Subfungdes - - -




RELAGCOES EXTERIORES

Relagées Diplomaticas

Cooperagéo Internacional

Administragao Geral

Demais Subfungdes

ASSISTENCIA SOCIAL

2.550.424,00

2.701.237,96

669.285,19

2.031.952,77

101.897,96

508.825,63

2.192.412,33

Assisténcia ao ldoso

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

470.905,00

589.608,96

17.995,04

282.625,26

306.983,70

38.750,39

216.882,36

372.726,60

Assisténcia Comunitaria

2.079.519,00

2.111.629,00

33.205,37

386.659,93

1.724.969,07

63.147,57

291.943,27

1.819.685,73

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

PREVIDENCIA SOCIAL

Previdéncia Basica

Previdéncia do Regime Estatutario

Previdéncia Complementar

Previdéncia Especial

Administragao Geral

Demais Subfungdes

SAUDE

7.241.817,00

8.034.449,45

177.721,95

2.963.721,77

5.070.727,68

482.355,90

2.356.081,78

5.678.367,67

Atencéo Basica

5.919.978,00

6.566.386,38

175.671,95

2.722.201,37

3.844.185,01

429.340,63

2.162.111,33

4.404.275,05

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

345.826,00

345.826,00

345.826,00

345.826,00

Suporte Profilatico e Terapéutico

329.733,00

418.661,00

2.050,00

136.050,00

282.611,00

35.050,00

114.050,00

304.611,00

Vigilancia Sanitaria

596.339,00

596.339,00

7.233,33

589.105,67

2.060,00

3.973,97

592.365,03

Vigilancia Epidemioldgica

49.941,00

107.237,07

98.237,07

9.000,00

15.905,27

75.946,48

31.290,59

Alimentacéo e Nutricdo

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

TRABALHO

Protecéo e Beneficios ao Trabalhador

Relacdes de Trabalho

Empregabilidade

Fomento ao Trabalho

Administragao Geral

Demais Subfungdes

EDUCAGAO

8.258.251,00

9.352.848,54

56.180,92

4.117.829,28

5.235.019,26

563.447,69

2.935.480,71

6.417.367,83

Ensino Fundamental

6.028.619,00

6.661.233,00

38.225,13

2.887.764,21

3.773.468,79

382.691,73

2.045.098,45

4.616.134,55

Ensino Médio

Ensino Profissional

Ensino Superior

Educagao Infantil

2.039.248,00

2.501.231,54

1.230.065,07

1.271.166,47

180.755,96

890.382,26

1.610.849,28

Educacao de Jovens e Adultos

190.384,00

190.384,00

190.384,00

190.384,00

Educagéo Especial

Educacao Basica

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

CULTURA

455.162,00

884.096,48

504.477,98

379.618,50

24.388,15

490.794,65

393.301,83

Patriménio Historico, Artistico e Arqueolégico

4.404,00

5.046,00

1.376,00

3.670,00

1.376,00

3.670,00

Difusdo Cultural

208.597,00

636.889,48

503.101,98

133.787,50

24.388,15

489.418,65

147.470,83

Administragao Geral

Demais Subfungdes

242.161,00

242.161,00

242.161,00

242.161,00

DIREITOS DA CIDADANIA

Custddia e Reintegragéo Social

Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Assisténcia aos Povos Indigenas

Administragao Geral




Demais Subfungdes

URBANISMO

2.110.985,00

2.236.727,37

3.873,63

632.008,19

4,20

1.604.719,18

103.084,87

522.143,20

4,30

1.714.584,17

Infra-Estrutura Urbana

594.577,00

594.577,00

43.476,72

0,29

551.100,28

43.476,72

0,36

551.100,28

Servigos Urbanos

1.516.408,00

1.642.150,37

3.873,63

588.531,47

3,91

1.053.618,90

103.084,87

478.666,48

3,94

1.163.483,89

Transportes Coletivos Urbanos

Administragao Geral

Demais Subfungdes

HABITAGAO

1.468,00

1.468,00

1.468,00

1.468,00

Habitagéo Rural

Habitacdo Urbana

1.468,00

1.468,00

1.468,00

1.468,00

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

SANEAMENTO

388.135,00

388.135,00

388.135,00

388.135,00

Saneamento Basico Rural

118.862,00

118.862,00

118.862,00

118.862,00

Saneamento Basico Urbano

269.273,00

269.273,00

269.273,00

269.273,00

Administragao Geral

Demais Subfungdes

GESTAO AMBIENTAL

171.257,00

200.361,00

1.250,00

95.002,00

0,63

105.359,00

16.307,01

82.502,01

0,68

117.858,99

Preservacéo e Conservagdo Ambiental

167.588,00

196.692,00

1.250,00

95.002,00

0,63

101.690,00

16.307,01

82.502,01

0,68

114.189,99

Controle Ambiental

Recuperagéo de Areas Degradadas

Recursos Hidricos

Meteorologia

Administragao Geral

Demais Subfungdes

3.669,00

3.669,00

3.669,00

3.669,00

CIENCIA E TECNOLOGIA

Desenvolvimento Cientifico

Desenvolvimento Tecnolégico e Engenharia

Difusdo do Conhecimento Cientifico e Tecnoldgico

Administragao Geral

Demais Subfungdes

AGRICULTURA

1.185.589,00

1.299.387,80

6.816,18

441.079,95

858.307,85

46.547,09

348.092,81

951.294,99

Promogao da Produgédo Vegetal

Promogéao da Produgdo Animal

Defesa Sanitaria Vegetal

Defesa Sanitaria Animal

Abastecimento

Extensao Rural

692.928,00

806.726,80

6.816,18

441.079,95

365.646,85

46.547,09

348.092,81

458.633,99

Irrigagéo

Administragao Geral

Demais Subfungdes

492.661,00

492.661,00

492.661,00

492.661,00

ORGANIZAGAO AGRARIA

Reforma Agraria

Colonizagao

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

INDUSTRIA

Promogéo Industrial

Produgao Industrial

Mineragao

Propriedade Industrial

Normalizagdo e Qualidade

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

COMERCIO E SERVICOS

246.953,00

246.953,00

246.953,00

246.953,00

Promogéao Comercial




Comercializagao

Comeércio Exterior

Servigos Financeiros

Turismo

246.953,00

246.953,00

246.953,00

246.953,00

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

COMUNICAGOES

Comunicagées Postais

Telecomunicagdes

Administragao Geral

Demais Subfungdes

ENERGIA

Conservagao de Energia

Energia Elétrica

Petréleo

Alcool

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

TRANSPORTE

Transporte Aereo

Transporte Rodoviario

Transporte Ferroviario

Transporte Hidroviario

Transportes Especiais

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

DESPORTO E LAZER

803.304,00

1.195.238,80

10.728,00

445.484,00

749.754,80

76.996,42

344.217,43

851.021,37

Desporto de Rendimento

Desporto Comunitario

803.304,00

1.195.238,80

10.728,00

445.484,00

749.754,80

76.996,42

344.217,43

851.021,37

Lazer

Administragéo Geral

Demais Subfungdes

ENCARGOS ESPECIAIS

573.764,00

614.089,00

55.000,00

559.089,00

8.327,42

30.533,14

583.555,86

Refinanciamento da Divida Interna

573.764,00

614.089,00

55.000,00

559.089,00

8.327,42

30.533,14

583.555,86

Refinanciamento da Divida Externa

Servigo da Divida Interna

Servigo da Divida Externa

Transferéncias

Outros Encargos Especiais

Transferéncias para a Educagao Basica

Demais Subfungdes

RESERVA DE CONTINGENCIA

2.830.794,32

2.830.794,32

2.830.794,32

2.830.794,32

RESERVA DO RPPS

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)

TOTAL (Ill) = (I + Il)

31.141.236,32

36.298.540,03

923.355,14

15.045.382,01

100,00

21.253.158,02

2.444.329,43

12.151.628,30

100,00

24.146.911,73

FONTE: Unidade Responsavel: <Unidade Responsavel>. Emissdo: <dd/mm/aaaa>, as <hh:mm:ss>. Assinado Digitalmente no dia <dd/mm/aaaa>, as <hh:mm:ss>.




